
08.09.23 12:30 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

15. Rady města
konané dne 11.9.2023

Rozpočtové opatření na rok 2023 - ZM aktualizováno

Návrh rozpočtového opatření je předkládán z důvodu potřeby zapracování požadavků správců odvětví.
Dále dochází ke snížení neinvestiční rezervy města, která byla určena na dotaci pro TJ NMNM v případě získání
dotace od NSA na opravu povrchu atletického stadionu. Na základě obdrženého dopisu od TJ NMNM (příloha č.5
tohoto materiálu) nebylo žádosti o dotaci od NSA opakovaně vyhověno a z tohoto důvodu se TJ NMNM
rozhodl financovat část nákladů z vlastních zdrojů a o zbývající část žádají město NMNM - po projednání se
starostou města je navrhováno ji zapracovat do rozpočtu na rok 2024.
Na základě těchto úprav je navrhováno snížení schodku hospodaření na rok 2023 o 1.400.000 Kč na výši
58.121.380 Kč.

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

II. Rada města ukládá
finančnímu odboru zapracovat částku ve výši 1.400.000,- Kč na poskytnutí dotace TJ Nové Město na
Moravě na opravu povrchu dráhy atletického stadionu do návrhu rozpočtu města na rok 2024.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Lucie Filová



08.09.23 12:30 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje schválit předložený materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
 

převod finančních prostředků z neinvestiční rezervy města
(určené na mzdy v souvislosti s možným zákonným nárůstem v
2023) na odvětví státní moc, státní správa, územní
samospráva a politické strany, a to na:

- posílení sociálního fondu - osobní konto zaměstnance, které slouží k
posílení stabilizace zaměstnanců města (možnost čerpání nepeněžitého
plnění v souvislosti s dress code, na nadstandardní vybavení pracoviště,
služeb zdravotního/léčebného//vzdělávacího/rekreačního zařízení
- organizaci vnitřní správa - školení, vzdělávání a cestovné (v
souvislosti s vyššími cenami těchto služeb i v souvislosti s obměnami
pracovníků) 
- organizaci výpočetní technika - výměnu 9 ks počítačů pro potřeby
zkoušek uchazečů o řidičský průkaz (vyvoláno upgrade IS eTesty
ministerstva dopravy od 10/2023
                                                  - upgrade informačního systému E-
ZAK (ve vztahu na novelu zák. o veřejných zakázkách nutno řešit zejm.
nákupy PHM, potravin ze strany organizací města.
 

snížení neinvestiční rezervy města, která byla určena na dotaci
pro TJ NMNM, a to z důvodu neposkytnutí dotace v r. 2023 (návrh
zapracovat do rozpočtu na rok 2024) a zároveň dochází ke
snížení schodku hospodaření na rok 2023

 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 aktuální R tabulka (Veřejná)
Příloha - č.2 návrh RO text (Veřejná)
Příloha - č.3 návrh RO výdaje (Veřejná)
Příloha - č.4 návrh RO financování (Veřejná)
Příloha - č.5 žádost o dotaci TJ NMNM (Veřejná)

Materiál projednán: ZM č. 2 dne 28.11.2022 - rozpočet města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

